1

令和７年　第２回由布市教育委員会臨時会　会議録（要旨）

開会日時　　令和７年７月１０日（木）１４時００分～１６時００分

場　　所　　由布市役所本庁舎　本館３階　大会議室

出席委員　　橋本洋一教育長　髙橋知佳委員　佐藤式男委員

河野富美惠委員　下村未央委員

説明のために出席した事務局職員
　　　　　　安部正徳教育次長兼教育総務課長、岩田正明学校教育課長、

吉倉芳恵社会教育課長、松本知行スポーツ振興課長、
　　　　　　二宮有美教育総務課課長補佐

会議日程　　【会議録署名委員の指名】

髙橋委員が指名された

【会期の決定】

令和７年７月１０日の１日限りで提案、全員一致で承認

【協議事項】

１．第３期由布市教育振興基本計画案について

概要、第１部序論及び第２部基本理念・基本方針を二宮補

佐が、第３部の学校教育課分を岩田課長が、教育総務課分を

安部次長が、社会教育課分を吉倉課長が、スポーツ振興課長

分を松本課長が説明。本日の協議結果をもって修正案を作成

することについて、全員一致で了承